М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  4 9

С Т А Н И Ц Ы   С М О Л Е Н С К О Й

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я   С Е В Е Р С К И Й  Р А Й О Н

3532354 Краснодарский край,  Северский район,  ст. Смоленская, ул. Мира, д. 121

Тел/факс: 8 -86166- 55-4-69,    e-mail:  school-49@mail.ru   ИНН 2348020955  БИК 040349001

                                                          ПРИКАЗ

От 30.08.2019г                                                                          №  282

Об открытии группы кратковременного пребывания

         В целях расширения сферы образовательных услуг населению  района, наиболее

полного удовлетворения запросов населения на образовательные услуги, увеличения

охвата детей дошкольного возраста дошкольным воспитанием и образованием, а также на

основании: - Конституции РФ ст.43 «Об основных гарантиях прав ребенка» - Закона РФ

«Об основных гарантиях прав ребенка в РФ (от 24.07.98г.) - Закона РФ «Об образовании»

- Типового положения о дошкольном образовательном учреждении - «Санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных учреждений (2.4.1. 1249 – 03) - Краевой программы

организации в МБОУ СОШ № 49 групп кратковременного пребывания ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 02.09.2019г. группу кратковременного пребывания детей  5.5 -7  лет на

бюджетной основе.

2. Назначить Шардакову И.Н., учителя начальных классов воспитателем в группу

кратковременного пребывания.

3.   Установить режим работы групп кратковременного пребывания в рамках основного

режима МБОУ СОШ № 49 в соответствии с количеством учащихся  и их расписанием.

4. С целью сохранения психофизического здоровья и эмоционального благополучия детей

в период их адаптации к дошкольному учреждению организовать психолого-

педагогическое сопровождение детей и систематическое консультирование родителей для

оказания помощи ребенку в более благоприятной интеграции его в коллектив

сверстников.

5. Осуществлять медицинский контроль за состоянием здоровья детей в период

пребывания их в ГКП.

6. Возложить на  Торосову Е.Н., зам директора по УМР контроль за качеством

реализуемых программ и осуществление воспитательно-образовательной работы в ГКП.

mailto:school-49@mail.ru